
INOWROCŁAW   

Inowrocław (województwo kujawsko-pomorskie) łączy wiele funkcji – 

uzdrowiskową, usługową, przemysłową i wojskową. Jest uznanym 

uzdrowiskiem i istotnym ośrodkiem gospodarczym. Gwałtowany rozwój 

przemysłowy miasta nastąpił w końcu XIX w. w oparciu o zalegającą płytko 

pod powierzchnią ziemi sól. Obecnie gospodarka rozwija się wielokierunkowo, 

ale uzdrowisko nadal bazuje na walorach leczniczych soli.  

Inowrocławski zdrój przyjmuje w ciągu roku ok. 54 tys. gości, oferując 

kilkadziesiąt rodzajów zabiegów na najwyższym poziomie. Leczy się tu przede 

wszystkim schorzenia narządu ruchu, układu krążenia i naczyniowego. W 

Inowrocławiu można skorzystać z odnowy biologicznej SPA.  

Wszystkie obiekty uzdrowiskowe: sanatoria, tężnia, terma, pijalnia wód z 

palmiarnią i tereny rekreacyjne, w tym korty tenisowe, parki: linowy i street 

workout, czy siłownia plenerowa, znajdują się w Park Solankowym. To znak 

rozpoznawczy miasta, wielokrotnie nagradzany i wyróżniany za 

zagospodarowanie przestrzeni i starannie utrzymaną roślinność, niezwykłe 

iluminacje. Miasto stawia na ekologię. W 50 proc. unowocześniło komunikację 

publiczną, zastępując dotychczasowe autobusy nowymi – hybrydowymi i 

elektrycznymi, bezemisyjnymi pojazdami. W planach jest zakup kolejnych.   

Park Solankowy ma powierzchnię ok. 85 ha, słynie z okazałych dywanów 

kwiatowych, cennych zabytków przyrody, malowniczych stawów i pięknych 

iluminacji. Za te ostatnie - w 2015 roku, dzięki telefonicznym i internetowym 

głosom, Inowrocław został drugim najładniej świątecznie oświetlonym miastem 

w Polsce.  

Największą atrakcją Parku Solankowego jest tężnia uzdrowiskowa. To drugie, 

co do wielkości w kraju i jedno z nielicznych inhalatoriów solankowych w 

Europie. Tężnia mierzy 9 m wysokości i 322 długości i ma – jako jedyna – 

kształt dwóch połączonych wieloboków. Taka konstrukcja najkorzystniej 

zapewnia wytwarzanie aerozolu solankowego i zapobiega jego rozpraszaniu. Na 

koronie tężni znajduje się taras widokowy, z którego można podziwiać 

panoramę parku i części miasta. W okresie letnim, zwłaszcza podczas upałów, 

tężnia zyskuje dodatkowy atut. Jest wtedy bowiem jedną z największych kurtyn 

wodnych w Polsce , a może i nawet na świecie. Wstęp na teren tężni jest 

bezpłatny.   



Tężnia została otwarta w 2001 r., a od 2009 r. (także jako jedyna w Polsce) ma 

całoroczne oryginalne oświetlenie ledowe.  

Od 2005 r. goście specjalni sadzą w Solankach drzewa na pamiątkę pobytu w 

mieście. Swoje dęby mają tu m.in.: Irena Kwiatkowska, Krzysztof Penderecki, 

Wojciech Kilar, Konstanty Andrzej Kulka, Irena Szewińska, Otylia Jędrzejczak,  

Grzegorz Turnau, Joanna Brodzik, Beata Kawka, Bogusław Linda, Zbigniew 

Wodecki, Vadim Brodski i Toots Thielmans oraz honorowy obywatel miasta 

Prymas Polski Józef Glemp.  

Zainteresowaniem spacerowiczów cieszą się Ogrody Papieskie otwarte w 30. 

rocznicę wyboru Jana Pawła II, honorowego obywatela Inowrocławia. 

Nawiązują one układem do ogrodów watykańskich.  

W nowej części Parku Solankowego szczególną uwagę zwracają ogrody 

zapachowe, które łączą funkcje rekreacyjne z aromaterapią. Ogrody urzekają 

bogactwem barw i aromatów rosnących tu roślin: ziół, róż i wielu innych 

kwiatów. W pobliżu znajduje się staw, plaża i grillowisko, a całość oplata sieć 

alejek i ścieżek rowerowych, z których równie chętnie korzystają amatorzy 

nordic walking i rolkarze. Na terenie parku można spotkać oswojone wiewiórki.   

Dużą popularnością cieszy się Pijalnia wód-Palmiarnia „Inowrocławianka”, w 

której można skosztować wód: mineralnej „Inowrocławianki” i leczniczej 

„Jadwigi” z lokalnych źródeł. W kompleksie obiektów oprócz palmiarni i 

kujawskiej chaty wyposażonej w dawne sprzęty i przedmioty codziennego 

użytku, jest również urokliwa kawiarnia.   

Obrazu Parku Solankowego dopełniają muszla koncertowa i teatr letni, gdzie od 

1 maja do późnej jesieni organizowane są imprezy artystyczne, w tym koncerty 

w ramach festiwalu młodzieżowych orkiestr dętych i gali operowo-operetkowej, 

festyny i doroczny jarmark kujawski.  

Trzeba zwiedzić także zabytki Inowrocławia, z których najcenniejsze to: 

bazylika romańska Imienia NMP z XII/XIII w. z niespotykanymi gdzie indziej 

płaskorzeźbionymi maskami i rytami na zewnętrznej ścianie świątyni, gotycki 

kościół farny św. Mikołaja z XIV w. o arcyciekawej historii, neoromański 

kościół Zwiastowania NMP i klasycystyczny kościół garnizonowy św. Barbary i 

św. Maurycego oraz Rynek z pomnikiem patronki Inowrocławia św. Jadwigi 

królowej. Warto odwiedzić Instytut Prymasa Józefa Glempa, Dom Rodziny Jana 

Kasprowicza i wystawy, w tym m.in. stałe ekspozycje solnictwa, archeologiczną 



„Askaukalis Inowrocław” i liczne czasowe, przede wszystkim w Galerii 

Miejskiej w i Galerii w Ratuszu.  

Równie bogata jest oferta imprez sportowych oraz infrastruktura obiektów, na 

którą składają się m.in. cztery baseny, w tym Park Wodny i Terma, stadion 

miejski, korty tenisowe, hala widowiskowo-sportowa, ścianka wspinaczkowa i 

zimą – sztuczne lodowisko.  

 

 


